NEOCOSMOS *de inimicis Iuliani martyris celesti flamma combustis.*

Mille sacerdotes tumidos vorat atque nepotes
os terre scisse, precibus sponsi Basilisse.
Plebs paganorum, casum comitata malorum,
incidit infernis, nolens propriare supernis, 255
et quam terra vorat plebs igne cremata vaporat.
Res monet hec ne quis detractet legibus equis;
penis iure datur qui sanctos non veneratur.

E BIBLIA SACRA VULGATA FONTES

245-246. cfr. **Nm 16, 1-2** (*ecce autem Core [...] et Dathan [...] surrexerunt contra Mosen aliquique filiorum Israhel ducenti quinquaginta viri proceres synagogae et qui tempore consilii per nomina vocabantur*). **246.** cfr. **Nm 16, 31-33** (*disrupta est terra sub pedibus eorum et aperiens os suum devoravit illos cum tabernaculis suis et universa substantia descenderuntque vivi in infernum operiti humo et perierunt de medio multitudinis*). **247.** cfr. **Nm 16, 6-7** (*tollat unusquisque turibula sua [...] et hausto cras igne ponite desuper thymiana coram Domino et quemcumque elegerit ipse erit sanctus*). **248.** cfr. **Nm 16, 35** (*sed et ignis egressus a Domino interfecit ducentos quinquaginta viros qui offerebant incensum*). **250.** cfr. **Nm 16, 10-11** (*idcirco ad se fecit [sc. Dominus] accedere te et omnes fratres tuos filios Levi ut vobis etiam sacerdotium vindicetis et omnis globus tuus stet contra Dominum quid est enim Aaron ut murmuraretis contra eum*) / **Hbr 5, 4** (*nec quisquam sumit sibi honorem sed qui vocatur a Deo tamquam Aaron*).

Ecl. Theod. 153-156

*Fata Chorae miseri parere monent meliori:
accipit infernus, quem devorat arida tellus;
sed Deus occulte Moysen sepeliverat ipse
nec cuiquam hominum dedit indagare sepulchrum.*

TLEPSI (*gli avversari di Mosè divorati dal fuoco celeste*)

Quelli che contraddicevano Mosè e che seguivano gli sciocchi

245

Dathan e Core, la terra li inghiottì con la sua bocca,

quelli che si opponevano e che sacrificavano inutilmente,

l'Onnipotente giustamente li mandò in rovina col fuoco celeste,

dando alle turbe dei credenti un grande ammonimento:

nessuno nel suo cuore disprezzi chi viene prima come se fosse il peggio.

250

Infatti non c'è alcuna onorificenza al di fuori di quella che l'unico amore concede.

NEOCOSMO (*i nemici del martire Giuliano bruciati dalla fiamma celeste*)

Mille sacerdoti superbi e i loro nipoti li divora

la bocca della terra squarcia per le preghiere dello sposo di Basilissa.

Il popolo dei pagani, che ha seguito la caduta dei malvagi,

precipita negli inferi, poiché non vuole avvicinarsi alle cose del cielo

255

e il popolo che la terra divora, incenerito dal fuoco, fa alzare la polvere.

Questo fatto insegna che nessuno si deve opporre alle giuste leggi;

giustamente vengono date delle punizioni a chi non venera i santi.

LOCI PARALLELI

246. Dathan atque Chore: cfr. Petr. Riga Aurora recap. 203-206 (*Uti thuribulis Abyron Dathan et Chore tentant / Contra iussa Dei, schismaticosque notant. / Sed sicut tellus tales absorbuit offas, / Sic et schismaticos puniet ira Dei*). **246. tellus absorbuit ore:** cfr. Lucan. 3, 261 (*At Tigrim subito tellus absorbet hiatu*). **248. celesti...igne:** cfr. Lucr. 6, 395 (*Turbine caelesti subito correptus et igni?*) / Flod. Palaest. 2, 882 (*Coelesti, meritis agitantibus, igne perustos*) / Petr. Pict. 14, 220 (*Suppliciis dignis celestis torruit ignis*). **249. magnum documentum:** cfr. Hor. sat. 1, 4, 110 (*Baius inops? magnum documentum ne patriam rem*). **251. amor unus:** cfr. Verg. Aen. 9, 182 (*His amor unus erat pariterque in bella ruebant*) / Regin. Cant. carm. 14, 31 (*Quos fidei munus et quos amor alligat unus*) / Marbod. carm. 2, 31, 20 (*Sufficit ad munus, si nos amor alliget unus*). **252. atque nepotes:** cfr. Fulc. nupt. 7, 870 (*Tu qui cuncta potes, super hos, super atque nepotes*). **255. infernis...supernis:** cfr. Fulc. nupt. 7, 400 (*Et ferat infernis quem contulit ante supernis*) / Hild. Cen. Mahum. 3, 43 (*Quae fuit infernis uicina, remota supernis*). **256. vaporat:** cfr. Lucan. 5, 100 (*Undat apex, Campana fremens ceu saxa uaporat*) / Drac. laud. Dei 1, 24 (*Igne creata fouet; nam totum flamma uaporat*) / Judas 3, 62 (*Semper quando uorat reprobos, sic igne uaporat*).

THLEPSIS de legatis Iosue a Raab meretrice absconditis.

Fortes legati Iosue, terram speculati,
arte meretricis subtracti sunt inimicis, 260
quos quia dilexit lino cautissima texit.
Dum devastatur gladiis urbs dumque crematur,
non focus aut cedes Raab veniebat ad edes,
cuius solamen pendebat ibi, medicamen
presignans nostrum Christo, qui, credimus ostrum. 265

NEOCOSMOS de ministris Iesu ab Afra occultatis.

Iesu legatos, iam per loca multa fugatos
Arabie gentis fabrilia fana coletis,
occultit arte vafra lini sub fascibus Afra.
Idolatre Rethi subeunt discrimina leti;
omnibus in vicis flagrat error, sed meretricis 270
cuncta reservantur bona, cuius facta piantur,
nec caret hec ostro pro principe mortua nostro.

E BIBLIA SACRA VULGATA FONTES

259. cfr. **Ios 2, 1** (*misit ergo Iosue filius Nun de Setthim duos viros exploratores abscondito et dixit eis ite et considerate terram urbemque Hiericho*). **260.** cfr **Ios 2, 4** (*tollensque mulier viros abscondit*). **261.** cfr. **Ios 2, 1** (*ingressi sunt domum mulieris meretricis nomine Raab et quieverunt apud eam*) / **Ios 2, 6** (*ipsa autem fecit ascendere viros in solarium domus sua operuitque eos lini stipula quae ibi erat*). **262.** cfr. **Ios 6, 21** (*ceperuntque civitatem et interfecerunt omnia quae erant in ea a viro usque ad mulierem ab infante usque ad senem boves quoque et oves et asinos in ore gladii percusserunt*). **263.** cfr. **Ios 6, 17** (*sola Raab meretrix vivat cum universis qui cum ea in domo sunt*) / **Ios 6, 25** (*Raab vero meretricem et domum patris eius atque omnia quae habebat fecit Iosue vivere*). **264.** cfr. **Ios 2, 15** (*dimisit ergo eos per fune de fenestra*) / **Ios 2, 18** (*signum fuerit funiculus iste coccineus et ligaveris eum in fenestra*) / **Ios 2, 21** (*adpendit funiculum coccineum in fenestra*) / **Hbr 11, 31** (*fide Raab meretrix non periit cum incredulis excipiens exploratores cum pace*) / **Iac 2, 25** (*similiter autem et Raab meretrix nonne ex operibus iustificata est suscipiens nuntios et alia via eiciens?*).